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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí 13. října 2014   42. týden 

pondělí 27. října 2014   44. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    1. října 2014   40. týden 

středa  15. října 2014   42. týden 

středa  29. října 2014   44. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost Městský 

úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY          Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 
 

 pondělí    7.15 – 15.00      

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00    

 pátek    7.15 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané! 
Chci vás informovat o aktuálním stavu akcí, které v obci v současné době provádíme. 

Minule jsem zmiňoval obecní komunikaci k Drobné provozovně. Bylo potřeba opravit 

nedostatečně zpevněný podklad po pokládce plynu (cca 20 let). Teprve poté se mohly za-

hájit dokončovací práce. K dnešnímu dni se pracuje na chodníku, pokládají se první vrstvy 

asfaltové směsi, vypadá to tedy, že mírné zpoždění, které jsme nabrali díky počasí a více-

pracem, nebude tak velké. Původní termín byl konec září. Věřím, že v době, kdy čtete ten-

to Zpravodaj, už probíhají finální práce. 

Výpadky elektřiny: v současné době se dokončují poslední modernizované úseky. Také 

se již postupně zprovozňuje nové veřejné osvětlení. V nejbližších dnech se práce přesunou 

na silnici směr Rudná p. P. Spolu s rekonstrukcí vedení v „Debři“ by se měla tato význam-

ná akce zakončit. 

V průběhu září si již některé děti vyzkoušely nové dětské hřiště. Ještě nejsou dokončeny 

všechny terénní úpravy. Pro zabránění vandalismu ještě bude v nejbližších dnech nainsta-

lováno osvětlení včetně monitorovacího zařízení. Celkové náklady na rekonstrukci dětské-

ho hřiště činily cca 0,5 milionu Kč, proto věřím, že i z tohoto důvodu si děti budou hřiště 

vážit. Prosím také rodiče, aby na své děti dohlédli. A to nejen na ty nejmenší, ale i na vý-

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

Ing. L Školoud lesník       734 326 507 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 

případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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rostky, kteří se chtějí vydovádět, třebaže některé herní prvky pro ně nejsou určeny. Na 

hřiště chceme osadit i další prvky. Ty budou především pro starší děti a dospělé – mohla 

by zde vzniknout venkovní „posilovna“. Jak jsem zmiňoval minule, chceme hřiště oplotit. 

Než se nám to podaří, chci opět upozornit majitele psů, že do celého prostoru dětského 

hřiště je z hygienických a bezpečnostních důvodů přísný zákaz vstupu psů. 

Kabiny na hřišti TJ: práce zdárně pokračují. Je hotová vnitřní kanalizace, polovina bu-

dovy je odizolovaná, práce se tedy přesunou do druhé části budovy. Čekají nás ještě práce 

s výměnou oken, zateplení. Dokončení celé „generálky“ je naplánováno na květen – čer-

ven 2015. Samozřejmě v závislosti na klimatických podmínkách. 

Požární zbrojnice: v plánu je oprava nevyhovujícího topení, úpravy prostor pro parko-

vání obou vozidel. Věřím, že do zimy vše zvládneme tak, aby naši hasiči měli důstojné a 

odpovídající podmínky pro svou záslužnou práci. 

Chodník k bytovému domu 379 (směr k jezdeckému areálu) bychom chtěli opravit také 

ještě před příchodem sněhu. Nyní čekáme na výsledky poptávkového řízení. 

V minulém čísle Zpravodaje jsem vás seznamoval s ekonomickými výsledky letošního 

Dostihového dne. Vypadalo to, že opravdu nebudeme proděleční, pak jsme však obdrželi 

ještě další faktury a celkově jsme skončili s menším schodkem. To však nemění nic na 

tom, že Dostihový den byl velmi vydařenou akcí a byli bychom rádi, aby se tato hlavní 

sportovně-kulturní akce ve Světlé Hoře mohla pravidelně konat i v dalších letech. Bude-

me muset už při přípravě dalšího ročníku klást ještě větší důraz na hospodárnost a ekono-

mičtější náročnost celého dne. 

V září se nám podařilo i přes nepříznivé počasí a problémy s dešťovou vodou v části 

obce Suchá Rudná provést opravu dvou prostupků pod vozovkou u penzionu Holzberg a 

pod vozovkou ve směru do Andělské Hory. Věřím, že zlá situace s dešťovou vodou po 

každém větším dešti se už nebude opakovat. Rád bych poděkoval občanům i rekreantům 

za trpělivost, kdy v době oprav museli využít objížďky. 

Začátkem září proběhl na radnici dílčí audit zaměřený na hospodaření obce. Jsem vel-

mi rád, že nedostatky, které auditoři zjistili, byly jen administrativního charakteru a mohli 

jsme je hned odstranit na zářijovém zasedání zastupitelstva. Jednalo se o vyhlašování zá-

měru při prodlužování nájemních smluv a třeba také o zpětném vykoupení stavebních 

pozemků u občanů – stavebníků, kteří do dvou let nezahájili stavbu. 

Při jednání zastupitelů vzešly i od občanů připomínky k výběrovým řízením na zakáz-

ky malého rozsahu (podlimitní) v naší obci. Veškeré materiály, které se tohoto týkají, 

naleznou občané také na obecním „webu“, pod odkazem „Veřejné zakázky“, kde se 

„proklikají“ až ke konkrétní smlouvě o dílo. Další informace pak mohou získat zájemci i 

na radnici. 

Rád bych poděkoval v závěru volebního období všem zastupitelům, členům výborů a 

komisí za jejich práci pro obec. Ne vždy to měli snadné, ne vždy jsme se na všem shodli, 

ne všechna jednání byla pohodová. Přesto mohu konstatovat, že se nám podařilo ekono-

micky obec stabilizovat, vytvořit značnou finanční rezervu. V posledním období se poda-

řilo z vlastních peněz zrealizovat nebo aspoň zahájit docela dost větších stavebních akcí. 

Kromě obecního úřadu se podařilo opravit a zmodernizovat (nebo zahájit opravu – viz 

kabiny TJ) všech budov ve vlastnictví obce. Novému zastupitelstvu předáme kromě vy-
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rovnaného financování také další úkoly, např. opravu budovy obecního úřadu se sálem, 

vyřešení objektu „Rychta“, dokončení oprav obecních komunikací ve Světlé i v dalších 

částech… Práce bude tedy dost i pro nové zastupitelstvo vzešlé z komunálních voleb. 

Přeji vám příjemné dny volebního měsíce října! 

                                                                                  Václav Vojtíšek, starosta 

 

Výpis z usnesení z 50. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 8. 9. 2014 
 

Rada obce schválila: 

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 Světlá 422, Světlá Hora 

ukončení nájmu nebytových prostor Světlá č. p. 407, Světlá Hora („stará kotelna“) 

z důvodu dlouhodobého nehrazení nájmu a služeb spojených s užíváním těchto neby-

tových prostor 

finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 ve výši 15. 420,- Kč pro 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sbor dobrovolných hasičů Suchá Rudná na 

nákup sportovních hadic 

rozpočtové opatření č. 6/2014 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

jmenování členů hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnotící komise k veřejné 

zakázce malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti objektu sportovního areálu – 

Obec Světlá Hora“ v tomto složení: Václav Vojtíšek, Petr Pataki, Jiří Skácel, Ing. Jaro-

mír Kukučka, Mgr. Libuše Štýbnarová 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

plnění rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014  k 31. 8. 2014 

konečné vyúčtování 22. ročníku Dostihového dne konaného 12. 7. 2014 

informace k volbám do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 10. a 11. 

října 2014 

informace ke Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hrubý Jeseník na 

období 2014 - 2020 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit (na ZO 23/2014 dne 22. 9. 2014) 

prodej části pozemků  parc.č. 128/2 trvalý travní porost o výměře cca 500 m2 (dle GP) 

z celkové výměry 613 m2 a parc.č.128/1 trvalý travní porost o výměře cca 600 m2 (dle 

GP) z celkové výměry 2 704 m2 vše v k. ú. Podlesí pod Pradědem 

prodej pozemku parc. č. 590/33 ost. plocha - jiná plocha o výměře  58 m2 v k. ú. Suchá 

Rudná 

záměr na prodej pozemku  parc.č. 1376 trvalý travní porost o výměře 1 180 m2  v k.ú. 

Dětřichovice 

prodej části poz. parc. č. 995/8 ost. pl. o výměře cca 862 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku 
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Rada obce odložila: 

schválení dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě na výkon přenesené působnosti na 

úseku projednávání přestupků pro Obec Světlou Horu Městem Bruntál 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce  

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 
 

 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 
    

Volby do zastupitelstev obcí se konají: 

v pátek 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
- je státním občanem České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu 

- dále státní občan jiného státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejmé-

ně 18 let, je v den voleb přihlášen v této obci k trvalému pobytu a jemuž právo 

volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je ČR vázána a která byla vyhlášena 

ve Sbírce mezinárodních smluv (pro volby do zastupitelstev obcí je toto právo 

přiznáno pouze státním občanům členských států EU). 
 

Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením starosty. 

Ve volební místnosti bude na viditelném místě vyvěšen vzor hlasovacího lístku 

označený nápisem „VZOR“ a prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatury nebo 

odvolání kandidátů; pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb. 
  

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství 

státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území ČR. Totožnost a státní ob-

čanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR, jde-li 

o cizince, průkazem o povolení k pobytu. 
  

 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, 

a to v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 
Voličem, který má právo volit ve volbách do zastupitelstev obcí (dále jen ZO) na 

území České republiky, je osoba která: 
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Voličské průkazy: 

V nadcházejících podzimních volbách se vydávání voličských průkazů týká pou-

ze volebních obvodů, ve kterých se budou současně s volbami do zastupitelstev 

obcí konat také volby do Senátu Parlamentu ČR. 

Vzhledem k tomu, že ve volebním obvodu č. 64 Bruntál se volby do Senátu 

v tomto termínu nekonají, obecní úřad nebude vydávat ani voličské průka-

zy. Účastnit se voleb do zastupitelstev obcí je tedy možné pouze v místě tr-

valého pobytu. 

 

Hlasovací lístky: 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději do úterý 

7. října  2014. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič 

zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební 

místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích 

lístků. 

  

Způsob hlasování: 

Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má 

být zvoleno. Ve Světlé Hoře se bude, stejně jako dosud, volit 15 členů zastu-

pitelstva obce ! 
 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 

určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere do tohoto 

prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V prostoru určeném pro úpravu hlaso-

vacích lístků volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek. Na hlasovacím líst-

ku může označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce s kandidáty nejvýše jednu 

volební stranu. Zároveň může označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem 

další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve 

kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. Takto volí přednostně jednotlivě ozna-

čené kandidát, dále tolik kandidátů označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu 

členů zastupitelstva, kteří mají být zvoleni, a označených jednotlivých kandidátů, a 

to v pořadí, v němž jsou kandidáti označené volební strany uvedeni v jejím sloupci.  

 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obál-

ky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud 

jsou z něho patrny potřebné údaje.  

Dále je hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků, 

jestliže volič neoznačil na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandi-

dáta, označil-li na hlasovacím lístku křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce volební 

strany více než jednu volební stranu, označil-li na hlasovacím lístku křížkem 
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v rámečku před jménem kandidáta víc kandidátů než má být voleno členů zastupi-

telstva obce (tj. ve Světlé Hoře více než 15), bez ohledu na to, že kandidát se kandida-

tury vzdal nebo byla jeho kandidatura odvolána,  

  

Přenosná volební schránka 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad 

a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 

volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 

dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do 

čtvrtka  

9. října 2014 do 15. 00 hodin na OÚ (M. Marková, tel. 554 773 157, 736 536 486). 
 

 Svoz občanů k volbám bude v pátek 10. 10. 2014 
Podlesí  křižovatka     17: 00 hodin 

Penzion Podlesí    17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná  Ferdinand    17: 10 hodin 

   Klenoty    17: 15 hodin 

 

Stará Voda  trafo      17: 20 hodin 

 

Dětřichovice  autobusová zastávka  17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut. 

 

Další podrobné informace o volbách do zastupitelstev obcí jsou zveřejněny 

na webových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz, na stránkách 

ČSÚ www.volby.cz a na stránkách obce www.svetlahora.cz 
 

 

PLACENÁ ŘÁDKOVÁ INZERCE: 

Hasiči Světlá Hora zvou občany na PŘEDVOLEBNÍ GULÁŠ, který se 

bude konat 4.10.2014 na Hasičské zbrojnici ve Světlé Hoře od 15:00 do 

17:00. Programem setkání je seznámení občanů s předvolební plánem, vol-

ná diskuze s členy kandidátky. Pro děti zajištěn skákací hrad. Občerstvení 

také zajištěno. 

Těší se na vás  

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ - HASIČŮ Světlá Hora. 

http://www.volby.cz
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PLACENÁ INZERCE: 

Vážení spoluobčané, 
před 4 lety jsme sportovci poprvé kandidovali v komunálních volbách do 

obecního zastupitelstva, když se tam dostal díky Vaším hlasům náš zástupce 

Alois Šimčík, který se snažil prosazovat náš program v podpoře sportu, ale i 

dodržování platných zákonů a předpisů, průhlednosti a transparentnosti 

v řízení obce. Musíme po pravdě říct, že tímto jedním hlasem se nám nezdaři-

lo prosadit dostatečně náš program v 15-ti členném zastupitelstvu, když koa-

lice kolem starosty sice si vyslechla jeho připomínky, ale vždy si odhlaso-

vali pouze své názory, rozhodnutí a nepřipustili žádné doplnění, či změny a 

mnohokrát v tomto osazení zůstával osamocen i v diskuzi a i ve hlasování 

proti předkládaným návrhům starosta, či rady obce, ale to i v případech, které 

mohly zvýšit obci výnosy do rozpočtu! Musíme smutně konstatovat, že tako-

vé počínání této koalice nás mrzí a o to více, když si vzpomeneme, jak tito 

lidé brojili v předcházejících letech proti minulému starostovi panu Harazino-

vi, když oni byli v opozici, neboť prý on nepřipustil nic a prosazoval pouze a 

pouze své představy v řízení a investování obce. Ale jakmile toto porovnáme, 

tak můžeme konstatovat, že se chovají stejně, stejně, stejně, i když takové 

jednání dříve odsuzovali. Co k tomu říct? Asi máme zakotvenou v hlavě sílu 

moci intenzivněji z dob minulých zažitých někdo více a někdo méně, jak si 

někteří lidé připouštíme, i když na takové jednání upozorňují některé studie o 

totalitních režimech a jejich dopadech na lidské smýšlení!  

A jelikož naše hnutí má tyto věci v paměti i nadále a máme trochu odlišné 

názory od stávající obecní koalice ve financování výdajů obce a klademe neu-

stále velký vliv na transparentnost při utrácení obecních prostředků Vás obča-

nů, tak jsme se rozhodli po vzájemných debatách, že budeme opět kandido-

vat jako nezávislí kandidáti pro podporu sportu a rozvoj obce a jelikož 

při této přípravné fázi se k nám připojili i další občané podobného smýšlející, 

tak jsme vytvořili ještě další kandidátku s podporou kultury, sportu a roz-

voje obce. Zde nesmíme zapomenout na naše podporovatele mimo kandidáty, 

bez kterých to v těchto volbách nejde. Jedná se o zmocněnce našich dvou 

sdružení (Lenku Příhodovou, Stanislavu Spirutovou, Olinu Beránkovou), ale 

i na naše zástupce ve volební komise (Pavlínu Holků, Pavlínu Kubaláko-

vou). Na druhou stranu nás mrzí odstoupení třech kandidátů v poslední den 

odevzdání našich kandidátek na Městský úřad v Bruntále a to ne protože by 

neměli stejné smýšlení na komunální politiku v naší obci, ale podle nás pro 

malichernou věc, neboť nebyli všichni tři napsání na jedné společné kandidát-

ce. Jakmile nám byl tento požadavek důrazně tlumočen, tak už jsme měli vše 
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odevzdané a z nedostatku času to již nešlo upravit a tímto nemáme plný po-

čet 15 kandidátů a tím vstupujeme do voleb s menším hendikepem před 

ostatními stranami, hnutími. PŘESTO TO NEVZDÁVÁME. 

Naše první kandidátní listina: Sdružení nezávislých kandidátů na podpo-

ru sportu a rozvoj obce, ve které Vám budeme předkládat kandidáty, kteří 

jsou složení z aktivních zapojujících se občanů do sportovních činností v naší 

Tělovýchovné jednotě jako celku, tak až po jednotlivé oddíly (fotbal, nohej-

bal, cvičení žen), jenž se aktivně zapojují do dění TJ, či jednotlivých oddílů, 

trénují, pracují s mládeží aj. 

Naše druhá kandidátní listinu: Sdružení nezávislých kandidátů pro roz-

voj obce, sportu a kultury, ve které Vám budeme předkládat kandidáty, 

kteří podporují jak sportovní aktivity u nás, ale mohou Vás dále oslovit i 

v jiných oblastech a zde se chceme, zmíníme například, že pro kulturní ob-

last tam máme Jana Šmatláka. V obou případech si myslíme, že lídři této i 

první kandidátky, ale i ostatní naší kandidáti, které Vám budeme předkládat 

do komunální politiky, jsou osobnosti v obci a mají zkušenosti 

v manažerských, živnostenských činnostech, bytovém hospodářství, bezpeč-

nosti, kdy tyto jejich přednosti vidíme v uplatnění pro kvalitní práci 

v zastupitelstvu, když Vám zde můžeme slíbit, že jakmile pošlete kteréhoko-

liv našeho kandidáta do zastupitelstva obce, nebudou tam chodit a jen hlaso-

vat dle předloženého programu rady obce a starosty, ale garantujeme Vám, 

že tito kandidáti tam určitě budou aktivně pracovat a hlasovat svobodně 

podle svého uvážení a rozvahy ve prospěch občanů. 

U ostatních kandidátů můžeme konstatovat, že jsou připraveni své zkušenosti 

získané z pracovních, či živnostenských vztahů v různých jejich odbornos-

tech uplatňovat i v komisích, či osadních výborech, ale pouze jestliže se ra-

da a zastupitelstvo bude tím aktivně zabývat a ne pouze, že jen je vezmou 

na vědomí – současnost. V takovém případě tam nevyšleme své zástupce, ale 

budeme prosazovat, aby tyto výbory a komise se nezřizovaly a finanční pro-

středky ušetřené za odměny jejím předsedům byly každoročně investované do 

dětí a mládeže (školka, škola, mladí fotbalisti a hasiči). Více o kandidátech 

se dozvíte z hlasovacích lístků a volební program se budeme snažit k Vám 

dopravit do voleb a také na stránkách naší Tělovýchovné jednoty 

www.tjsvetlahora.cz. před volbami. 

Za příznivce sportu  

Alois Šimčík – předseda oddílu Fotbal a zastupitel. 

http://www.tjsvetlahora.cz
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PLACENÁ INZERCE: 

4  

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ SNK PROSPERITA 

 

ZA PROSPERUJÍCÍ OBEC 
 

NAŠÍM CÍLEM NENÍ  
    OBCI VLÁDNOUT 

 

NAŠÍM CÍLEM JE  
    PODPOROVAT TO, CO JE PROSPĚŠNÉ PRO OBEC A    

    VŠECHNY OBČANY VE VŠECH MÍSTNÍCH ČÁSTECH OBCE 

PLACENÁ INZERCE: 

Ano Světlá Hora 

Ve Světlé Hoře je potenciál a my Vám chceme dokázat, že ho 

lze využít 

Ano Světlá Hora spolu s občany to chce uskutečnit 

č.6 
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KANDIDÁTNÍ LISTINA SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ SVĚTLÁ HORA 
1. Pataki Petr     

2. Štýbnarová Libuše, Mgr.   

3. Strakošová Alena     

4. Rončák Tomáš 

5. Výmolová Jitka 

6. Okřina Petr 

7. Sekaninová Ivana, Mgr.   

8. Horáková Jaroslava  

9. Zapalačová Iveta, Ing.  

10. Jedličková  Alena  

11. Berezňanin Milan  

12. Heryán Antonín 

13. Náplava Jiří 

14. Dani Miroslav 

15. Vojtíšková Marie  

    

Volební program pro období 2014 - 2018 
 

Ochrana životního prostředí 
(ozelenění obce, řešení otázek tříděného odpadu a černých skládek ,...) 

Nadále podporovat rozvoj obce s pokračováním rekonstrukce celé infra-

struktury obce 

(veřejné osvětlení, oprava místních komunikací, rekonstrukce chodníků,…) 

Zvýšení bezpečnosti osob a majetku jak jednotlivých občanů, tak i obce jako 

celek 

(prohlubování spolupráce s Policií ČR, otázky kolem obecní policie, přestup-

ková řízení, …) 

Podpora zájmovým a občanským sdružením 
(poskytování obecních dotací dle stanoveného systému, technická a materiální 

podpora) 

Podpora kultury a sportu v obci 

(spolupořadatelství, podílení se na ekonomice, technická a materiální podpora) 

Zřizování odpočinkových zón a míst pro rekreační a relaxační aktivity 

(naučné stezky, pěší zóny, parkové prostory, přírodní  tělocvičny,…) 

Propagování obce a celého našeho regionu v rámci úzké spolupráce se sou-

sedními obcemi a subjekty v zájmu zvyšování turistického ruchu 
(spolupráce při významných akcích, materiální propagace, aktualizace infor-

mací,…) 
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Diakonie Broumov, sociální družstvo 
Více na  www: diakoniebroumov.org, www.facebook.com/broumovdiakonie 

  
VYHLAŠUJE 

SBÍRKU  POUŽITÉHO OŠACENÍ 
 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky (vše nepoškozené) 

Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

Obuv – veškerou nepoškozenou 

Hračky – nepoškozené a kompletní 

Peří, péřové přikrývky a polštáře 

Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

Knihy 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

nábytek 

znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční : 

v pátek 14. listopadu 2014 (od 14. 00 do 17. 00 hod.) 

v sobotu 15. listopadu 2014 (od 9. 00 do 11. 00 hod.) 
 

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST (přízemí) V DOMĚ 

S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, Světlá 433, Světlá Hora 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se nepoškodily transportem 
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Dne 25. října 2014 v 10.00 hod proběhne v obřadní síni  
Obce Světlá Hora vítání občánků. 
  

Tímto srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, sourozence a ostatní členy 
rodiny, aby přišli naše malé občánky přivítat. 
Program pro naše nejmenší připravila MŠ Světlá Hora. 
Všem rodičům budou včas zaslány osobní pozvánky. 

  
Zuzana Hájková, obec Světlá Hora 

NNAŠEAŠE  ŠKOLYŠKOLY  INFORMUJÍINFORMUJÍ  RODIČERODIČE  ––  AA  NEJENNEJEN  JEJE  
 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

V letošním školním roce jsme do školky přijali 8 kamarádů, a to převážně do třídy Kuřá-

tek. Ve třídě Sluníček máme zařazeny děti se specifickými potřebami, proto je zde snížený 

počet dětí a asistent pedagoga. Stávající děti přijaly mezi sebe nové kamarády s láskou, 

vstřícností a velmi jim pomáhají. Také veselé písničky, malování a hry pomohly novým 

dětem se zapojením do dění v mateřské škole. 

 

Od 16. září zahájily svou činnost všechny zájmové kroužky.  

 

V pondělí 22. 9. 2014 jsme se s našimi předškoláky rozjeli do školy na jeden z mnoha pro-

jektových dní, které fungují již několik let. Děti se jely podívat za svými kamarády do ško-

ly, něco pěkného si vyrobily a něco nového se naučily. Nejdůležitější bylo, že se seznámily 

s prostředím, které je čeká při nástupu do první třídy. 

 

V pondělí 29. 9. 2014 nás navštívilo maňáskové divadlo s pohádkami: Budka v poli, O 

Budulínkovi, Máša a medvěd. Dětem se představení líbilo, pohádky byly milé a pěkné. 

 

Co nás čeká? 

V pondělí 6. 10. 2014 přijede do MŠ firma Photodients a děti se budou fotografovat. 

Rodiče si budou moci zakoupit sadu fotografií s vánoční tématikou. 

V úterý 14. 10. 2014 očekáváme opět divadelní představení plné pohádek a kouzel. 

Ve čtvrtek 16. 10. 2014 nás navštíví Policie ČR s besedou o práci policie, bezpečnosti v 

provozu apod. 

Na čtvrtek 23. 10. 2014 chystáme již tradiční akci -PODZIMNÍČEK. Máme nachystané 

zajímavé výrobky, které si všechny děti odnesou jako dáreček domů. Jste srdečně zváni 

a věříme, že se vám budou naše nápady líbit. 
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V sobotu 25. 10. 2014 naše děti přivítají nové občánky Světlé Hory pásmem básniček a 

písniček. 

 

Důležité upozornění!!!! 

V době podzimních prázdnin 27. 10. a 29. 10. 2014 (pondělí a středa) bude mít MŠ provoz 

pouze v jednom oddělení. Nahlaste prosím pí. učitelce, zda bude vaše dítě přítomno v MŠ. 

 

     Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře 

Školní rok 2014/2015 jsme zahájili v pondělí 1. 9. 2014 slavnostním uvítáním a tradič-

ním focením tříd před budovou školy a ve školní jídelně. Fotografie ze slavnostního zahá-

jení najdete také na školním webu:  www.zsandel.net. 

Rovněž jsme již zahájili činnost v zájmových útvarech, přičemž jejich definitivní se-

znam naleznete již brzy na našich stránkách a v dalším vydání obecních zpravodajů. Za 

všechny již realizované i připravované kroužky rád zmiňuji: florbal, příprava na přijímací 

zkoušky (IX. A), tenis, náboženství či bubenický kroužek. 

Pro rodiče bych chtěl zdůraznit, jak je nesmírně výhodné, aby jejich děti navštěvovaly 

školní družinu. Za velmi důležitou, především z hlediska bezpečnosti dětí, považujeme 

návštěvu ranní družiny, zvláště pro děti, které ráno přijedou/přijdou do školy dříve. Tyto 

děti pak mohou jít i do tzv. ranní družiny (od 6:45 hod.). Tam je o ně postaráno a mohou 

čas do začátku vyučování strávit pod podhledem vychovatelek. Docházka do ranní druži-

ny je bezplatná. Děti 1. – 4. ročníku mohou být vpuštěny do budovy až v 7:10 minut – 

pokud nechodí do družiny, musejí do této doby čekat venku, a to za každého počasí. 

Opětovně jsme zahájili pro-

dej tzv. „školního mlíčka“. Děti 

si mohou ve škole zakoupit ně-

které mléčné výrobky za doto-

vanou cenu, kromě toho je pro 

ně připraven i další sortiment 

(müsli tyčinky, pitíčka, cro-

issanty,…). 

 

 

 

 

http://www.zsandel.net/
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Termíny větších celoškolních akcí, zapište si do svých kalendářů 

27. – 29. října  Podzimní prázdniny 

6. listopadu   II. pedagogická rada 

6. listopadu   Třídní schůzky 

27. listopadu   Den otevřených dveří, volby do školské rady  

22. prosince – 2. ledna Vánoční prázdniny 

8. ledna   Třídní schůzky 

16. a 17. ledna   Zápis dětí do 1. třídy 

22. ledna   III. pedagogická rada 

30. ledna   Pololetní prázdniny 

19. a 20. února  Karneval, ples – konání akcí bude  

   záležet na termínu rekonstrukce školy 

2. – 8. února  Jarní prázdniny 

2. – 3. dubna  Velikonoční prázdniny 

16. dubna   IV. pedagogická rada 

16. dubna   Třídní schůzky 

16. dubna    Výstava výtvarných prací 

28. května   Akademie  

11. června   Třídní schůzky 

24. června    V. pedagogická rada  

30. června   Konec školního roku + vydávání vysvědčení 

Co nás čeká v říjnu? 

20. října              Platby stravného na listopad  

27. - 29. října   Podzimní prázdniny 

 

INFORMACE ZE ŠKOLNÍCH JÍDELEN 

Zájemci o placení stravného bezhotovostním způsobem se mohou zkontaktovat 

s vedoucí jídelen (tel.: 554 737 031). 

Stravné na měsíc listopad můžete zaplatit v předposledním úplném říjnovém týd-

nu v pondělí 20. října (vzhledem k podzimním prázdninám) od 7:00 do 13:00 

v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. 

Školní jídelna také pružně reaguje na aktuální změny ve stravování. Proto se obje-

ví na jídelníčku našich žáků více zdravé stravy, možnost výběru přílohy, volba 

salátu či druhu nápoje. 

V měsíci říjnu připravujeme pro děti opět novinku. Chystáme dny cizích zemí, 
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kdy se celý oběd bude skládat z receptů jednoho státu. Začneme Itálií. Jako polév-

ka se bude podávat Minestrone, jako hlavní chod Boloňské špagety a jako mouč-

ník Tiramissu. Samozřejmě se budou i během dalších měsíců podávat i jiné domá-

cí moučníky. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

ZDRAVÉ SNÍDANĚ PRO ŽÁKY 
Vážení rodiče, 

dovolujeme si vás oslovit s nabídkou snídaní pro vaše děti. Touto aktivitou jsme 

se nechali inspirovat jednou ZŠ v Kladně, kde se snídaněmi mají velmi dobré 

zkušenosti.  

Snídaně budou řešeny formou „švédského stolu“ v prostorách cvičného bytu 

(bývalá školní jídelna), přičemž tento bude pro žáky otevřen od 6:45 hod. do 7:25 

hod. Děti si mohou za symbolických 20,- Kč vzít ráno čerstvé pečivo (chléb, roh-

líky, koblihy, domácí pečivo – buchta, bábovka apod.), sýry, marmeládu, müsli, 

cereálie s mlékem atd. K dispozici bude taky mísa s ovocem či zeleninou. K pití 

bude kakao či čaj. Za symbolických 25,- Kč mohou v tuto dobu posnídat i rodiče 

a učitelé.  

K této skutečnosti nás vedlo zjištění, že jen mizivé procento našich žáků (zejména 

pak na druhém stupni) ráno snídá. Věříme, že se vám tento projekt bude líbit a že 

mu budete nakloněni nejenom účastí vašeho dítěte, ale také libovolnou pomocí. 

Tento projekt hodláme realizovat za předpokladu, že se ke snídaním přihlásí více 

než dvacet dětí. 

Děti obdržely lístečky, které mají odevzdat zpět svým třídním učitelům. Přihlásit 

své dítě můžete také na telefonním čísle 603 717 216 či e-mailu: zsan-

del@gmail.com.  

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

 

INFORMACE K REKONSTRUKCI ŠKOLY 
Dne 26. 9. 2014 proběhla koordinační schůzka zástupců města, školy a stavební 

firmy, která bude realizovat celou stavbu. Vzhledem k tomu, že uzávěrka zpravo-

dajů byla ještě před termínem stanovené schůzky, budeme veškeré informace při-

nášet prostřednictvím webových stránek www.zsandel.net, lístečků pro děti a pří-

padných mimořádných třídních schůzek.  
        Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

 

mailto:zsandel@gmail.com
mailto:zsandel@gmail.com
http://www.zsandel.net
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Rozmístění tříd ve školním roce 2014/2015 
 

Základní škola 

Budova 1. stupně 

Třída Třídní učitelka  Učebna Šatna Žáků (cca) 

I. A Hana Crhová  NŠ - 110 101  11 

II. A Hana Pavliňáková  NŠ - 112 101  16 

III. A Ivana Sekaninová  NŠ - 103 104  21 

IV. A Věra Saganová  NŠ - 102 104  15 

 

Hlavní budova 

V. A Kateřina Bujnochová č. 66  skříňky 12 

II. stupeň 

Třída Třídní učitel/ka  Učebna Šatna Žáků (cca)  

VI. A Soňa Olivová  č. 60  skříňky 11 

VII. A Jiří Bujnoch  č. 84  skříňky 16 

VIII. ARadek Peňáz  č. 61  skříňky 12 

IX. A Lenka Bartoňková  č. 63  skříňky 15 

 

Další pedagogové 

Jan Vavřík – ředitel školy 

Ivana Ostrčilíková – zástupkyně ředitele školy 

Eva Kyšová 

Alena Barčíková – asistentka pedagoga ZŠ + MŠ 

 

Školní družina 

Marta Ogurčáková – vychovatelka ŠD 

Kateřina Bujnochová 

Alena Barčíková 

 

Mateřská škola 

Michaela Horáková – ZŘŠ pro MŠ Světlá Hora 

Hana Caletková 

Vladislava Keilingová 

Monika Novotná 

Jana Švehlová – asistentka pedagoga MŠ 

 

Školní jídelny 

Bohdana Vikartovská – vedoucí školních jídelen. 
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Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál 
             Andělská Hora č. 215.   PSČ: 793 32.   IČO: 70645558 

 

Vyhlášení voleb do školské rady 

Vážení rodiče,  

protože končí tříleté funkční období stávající školské rady, v souladu s platnou 

legislativou („Školský zákon“, č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, Vo-

lební řád pro volby do školské rady, vydaný Městem Andělská Hora) vyhlašuji 

volby do školské rady z řad zákonných zástupců žáků Základní školy a Ma-

teřské školy Andělská Hora, okres Bruntál na den 

27. listopadu 2014 

 

v době od 15.30 hodin do 16.30 hodin ve školní jídelně základní školy. 

 

V Andělské Hoře dne 23. 9. 2014 

Mgr. Jan Vavřík v. r., ředitel školy 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 23. 8. – 22. 9. 2014 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Minulý měsíc jsme prožívali netradiční babí léto připomínající spíše podzim. Tep-

loty se vesměs pohybovaly okolo 15 °C. Bez deštníků jsme se převážně neobešli. 

Déšť se vyskytoval každý druhý či třetí den v měsíci. Vítr za celé sledované ob-

dobí byl vesměs mírný. 
 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

23. 8. – 22. 9. 2014 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 24. 8. 4,6 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C)  6. 9. 24 

Nejvyšší úhrn srážek           (mm) 17. 9. 21 

Nejvyšší rychlost větru       (km/h) 27. 8. 11,3 
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Průběh teplot (°C) 

 
 

Úhrny srážek (mm) 

 
 

Rychlosti větru (km/h) 

 

 Mgr. Eva Kyšová  



Strana 22 

ŘÍJEN 2014 

 

 

Dračí lodě na Slezské Hartě 
 

Na sklonku léta, v pátek  29. a  sobotu  30.8.2014 se v zátoce u Leskovce nad Mo-

ravicí odehrála premiéra Festivalu dračích lodí na přehradě Slezská Harta. Své 

zastoupení zde  měla i Světlá Hora, posádkou „světlohorská tsunami“. Po páteč-

ním rychlokurzu  pohybu na lodi a s lodí jsme v sobotu dopoledne do závodů sku-

tečně  nastoupili. Čekal nás   sprint na  200m a závod na 1000m. Vedli jsme si víc 

než dobře,   200m  se sprintovalo za neuvěřitelnou necelou minutku   a v závodě 

na kilometr nám  vysoké tempo pádlování  vydrželo  až do cíle a jako historicky 

první na Slezské Hartě  jsme  ostatním stanovili cílový čas  pod pět minut. 

 

„ Bylo to skvělé a moc jsme si to užili, i když nás po prvním tréninku celkem bo-

lely ruce. Určitě si to chceme zopakovat, a to nejen u nás na přehradě,“ zněla od-

pověď na dotaz  redaktora týdeníku 5plus2.  
 

S vodáckým Ahóój v roce  2015    
Eliška, Jirka, Markéta, Tomáš, Katka, Petr, Hana, Jarek, Petr, Hana, Natali, Dáša, 

Rosťa, Libor, Tomáš, Petr, Vlasťa, Bob, Libor, Robin, Táňa a Pavla. 

 

 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 
     Chceme se s naší knihovnou připojit k celostátní i mediálně známé akci CELÉ 

ČESKO ČTE DĚTEM, která běží již od roku 2006. Je zaměřena na podporu čte-

nářské gramotnosti dětí a mládeže, ale také na propagaci hodnotné literatury a 

budování pevných vazeb v rodině prostřednictvím společného čtení. 

     Zveme do knihovny děti od 7 do 10 let, kde budeme každé úterý, počínaje úte-

rým 7. října 2014,  číst dětem 15 - 20 minut knihu Astrid Lindgrenové - Děti z 

Bullerbynu. Podle ohlasů a zájmu třeba i starších dětí můžeme udělat i druhou 

skupinu, kde by se četla zase jiná vhodná kniha. Čtení začíná vždy v 16 hodin. S 

malými dětmi mohou samozřejmě přijít i rodiče a hned si nějakou pěknou knížku 

vypůjčit. 

     Dramaturg a režisér Divadelní společnosti Kejklíř, Luděk Richter na otázku, 

proč číst dětem, odpovídá: "Aby měly svět rády. Aby se jim v něm líbilo. Aby 

věřily nám, co jim čteme. Když čte taková maminka nebo tatínek - to je svět, jak 

má být: krásný, vzrušující, důvěryhodný, bezpečný a útulný." 

 
     Na Vaši návštěvu v knihovně se těší  Alena Jedličková,  

knihovnice Obecní knihovny ve Světlé Hoře 
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Pohodáři zvou občany – děti i rodiče na 

 

Tvořivé odpoledne 
 

Uskuteční se v sobotu 25. října 2014 od 14 do 17 hodin v sále kulturního zaříze-

ní ve Světlé. 

Na účastníky čeká několik výtvarných dílen pod vedením lektorů. Účastníci budou 

muset u některých činností hradit část nákladů na materiál.  

Co nás čeká: 

smaltované ozdoby (příspěvek na materiál 30,- Kč) 

drátkování (10,- Kč, s sebou skleničku nebo hrníček, svíčku, kámen…) 

mozaika (30,- Kč) 

malování na hedvábí (šátky, obrázky – příspěvek od 40,- do 80,- Kč) 

papírový pedig (10,- Kč) 

… 

 

Připraveny budou i ukázky dalších činností. Občerstvení zajištěno. 

Při tomto tvořivém odpoledne také budeme seznamovat občany s plánem akcí, 

které chce „Pohoda“ připravit pro občany a ve kterých očekáváme aktivní zapojení 

především rodičů 

 

Tradiční pohodářská akce pro občany – Zabijačka – se letos neuskuteční. Důvo-

dem je souběh několika akcí v plánovaných termínech (volby, výlov rybníka…) a 

také poměrně malý zájem občanů při loňském ročníku.  

 

ŘÁDKOVÁ INZERCE: 
 

Prodáme volný byt 4+1 do osobního vlastnictví ve Světlé Hoře 406/2, celková plo-

cha 79,9 m2. Cena 400 000 Kč. 

            Informace tel. 604 296 460 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci říjnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
85 let - Edeltrauda Hofmannová, Světlá 
84 let - Danuše Skácelová, Suchá Rudná 
82 let - Libuše Daňková, Světlá 
81 let - Juraj Darida, Světlá 
81 let - Dana Peštová, Světlá 
78 let - Helena Malá, Světlá 
76 let - Milada Patakiová, Světlá 
75 let - František Rosenbach, Světlá 
75 let - Božena Nováková, Světlá 
74 let - Danuše Ludvíková, Dětřichovice 
73 let - Štefan Kochan, Dětřichovice 
73 let - Eva Podoláková, Suchá Rudná 
72 let - Alena Panáčová, Dětřichovice 
71 let - Jiřina Grundová, Světlá 
65 let - Jana Orságová, Světlá 
60 let - Jan Hoško, Světlá 

   
 

Navždy odešli…. 
Rostislav Sviták  Josef Vaculík 
Milan Kraus   Olga Novotná 

 
 

Chybíš nám Františku, 
chybíš nám všem 

 
 

Dne 1. října 2014 vzpomeneme nedožitých 79-let  
pana Františka Plocka ze Suché Rudné. 

 
Vzpomínají družka a děti s rodinami 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. října 2014 v nákladu 630 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 22.10.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 22.10.2014 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


